V0.3 2019-04-23
RHF2S025用户手册RisingHF
1
文档信息
项目 内容
关键字
RisingHF, LoRaWAN, WiFi, Industrial Gateway,使用说明，

2.1.3添加节点
选择该应用，可添加节点设备，根据节点的模式选择 otaa/abp，填入节点信息和频率计划。建议节
点的命名方式：节点型号/产品名_编号。本文档以添加 abp节点为例，介绍添加节点步骤，otaa节点设
备与 abp节点同理。
Figure 2- 4在 iotsquare服务器上添加节点
2.1.3.1添加 abp节点
a)填入设备名称；
b) eui/addr等信息从节点端获取；
V0.3 2019-04-23
RHF2S025用户手册RisingHF
8
c) key通过节点设置，或使用默认值；
d)节点/网关/服务器的频率计划要保持一致；
e)设备类型默认兼容 class A，如 class A节点可不用选择，class B/C选择对应的选项；
f)点击确定添加；
图 2-5在 iotsquare服务器上添加 abp节点
c) 节点开始发送数据，在 iotsquare云服务器上，点击设备名称，然后点击应用层实时数据可以查看节
点实时数据；
Figure 2- 6 在 iotsquare服务器上的上行节点数据
V0.3 2019-04-23
RHF2S025用户手册RisingHF
9
2.2.不同模式下连接互联网以及模式切换
RHF2S025 具备通过无线WiFi、有线网口和 LTE 4G(部分型号)三种常用的方式接入互联网。
2.2.1. AP模式
RHF2S025 出厂默认为 AP 模式，此模式下网关需要通过有线网口 DHCP 的方式连接互联网，通过网线
将 RHF2S025 网口与路由器开启 DHCP 的 LAN 口连接，即可以实现互联网的接入。RHF2S025 同时也支持上
级网关路由器 Static IP 的方式接入，通过进入 web 配置界面可以对接入方式进行切换。
1）获取设备 IP地址。
方法一：通过笔记本电脑扫描到 RHF2S025的 SSID，通常默认为“RHF2S025_XXXXXX”
"XXXXXX”为设备MAC地址后 6位，获取默认 IP地址为 192.168.100.1。
方法二：笔记本电脑连接上级路由器，同时设备也连接上级路由器，通过上级路由器 DHCP服务获取
IP地址。
2）访问 IP。默认 Username：admin；Password：admin
Figure 2- 7 web网页登录
3）Web页面下点击 Network->Ethernet。
Figure 2- 8 进入 Ethernet菜单
4）选择 static address，并填入相应的 IP address IP netmask等信息。
V0.3 2019-04-23
RHF2S025用户手册RisingHF
10
Figure 2- 9填入相应信息
5）点击 Switch protocol等待数十秒即可实现互联网接入。
2.2.2. APSTA模式
此模式 RHF2S025网关将同时具有 AP和 sta的功能，网关将通过WiFi接入互联网并连接到云服务
器，并为其他的 Station 终端提供 WiFi 接入互联网。
1）Web页面下点击 Network->Mode。
Figure 2- 10进入mode菜单
2）在 Network mode栏中选择 APSTA，并点击 Scan wifi。
Figure 2- 11选择 APSTA模式
3）在 StaSsid栏选择你要连接的上级网关路由器 SSID，并在 StaKey填入密码。
V0.3 2019-04-23
RHF2S025用户手册RisingHF
11
Figure 2- 12选择扫描到的 SSID
4）点击 Swicth mode进行模式切换，等待约 1分钟后页面会自动刷新，或者手动进行页面刷新，连接
成功后WiFi led将显示绿色。这里的操作需要注意 Stakey填写错误或者连接的 SSID突然不可用，设备
将返回到 AP模式。在 APSTA模式下接入 LoraWAN云服务器时，各 LED状态如下：
电源绿色灯常亮；
系统绿色灯闪烁；
WiFi绿色灯常亮（APSTA模式）；
LoRaWAN绿色灯常亮；
USB指示灯常灭；
Figure 2- 13切换模式
V0.3 2019-04-23
RHF2S025用户手册RisingHF